UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND            Bình Sơn, ngày         tháng        năm 2021

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế quản lý kinh

phí phát triển công nghiệp hỗ

trợ địa phương và quy định mức

chi cụ thể các hoạt động phát

triển công nghiệp hỗ trợ trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Công thương tỉnh Quảng Ngãi

UBND huyện Bình Sơn nhận được Công văn số 2100/SCT-QLCN ngày

20/10/2021 của Sở Công thương về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế quản lý kinh phí phát triển công nghiệp hỗ trợ địa phương và quy định mức

chi cụ thể các hoạt động phát triển công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi (Có dự thảo Quyết định và Quy chế kèm theo).

Qua nghiên cứu dự thảo Quyết định và Quy chế quản lý kinh phí phát triển

công nghiệp hỗ trợ địa phương và quy định mức chi cụ thể các hoạt động phát

triển công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; UBND huyện Bình Sơn

cơ bản thống nhất các nội dung của Dự thảo và tham gia các ý kiến như sau:

1. Đối với Dự thảo Quyết định

Đề nghị bổ sung phần căn cứ pháp lý:

- Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

- Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

2. Đối với Dự thảo Quy chế

- Khoản 2, Điều 7, Chương 2 đề nghị bổ sung cụm từ “UBND” cụ thể “Ủy

ban nhân dân cấp huyện, cấp xã căn cứ các nội dung quy định tại Quy chế này

…, giao cho các đơn vị quản lý nhà nước về công thương cấp huyện, UBND cấp

xã tổ chức ký kết hợp đồng, nghiệm thu, thanh toán kinh phí theo quy định”.

- Đề nghị bổ sung nội dung tại điểm đ, khoản 2, Điều 9, Chương III, cụ thể:

Mức hỗ trợ tối đa với nội dung này là 70 triệu đồng/1chuyên đề tuyên

truyền (cho phù hợp với điểm e, khoản 2, Điều 6, Chương 2 Thông tư số 29/TT-

BTC ngày 28/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn lập, quản lý và sử dụng kinh

phí Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ).

- Khoản 8, Điều 27, Chương V (Ủy ban nhân dân cấp xã), nội dung trùng

với Khoản 7, Điều 27, Chương V (Ủy ban nhân dân cấp huyện), đề nghị đơn vị

chủ trì soạn thảo nghiên cứu chỉnh sửa cho phù hợp.

Kính đề nghị Sở Công thương xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VPH: CVP, PCVP, CN;

- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2021-10-29T08:54:41+0700

		2021-10-29T09:37:44+0700

		2021-10-29T09:37:44+0700

		2021-10-29T09:37:44+0700

		2021-10-29T09:37:44+0700